339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
16. SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO
16.001. Gabinete do Secretário da Indústria, Comércio e Abastecimento

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância
de R$ 1.876.250,00 (Um Milhões, Oitocentos e Setenta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta Reais), de acordo
com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º 11.650,  DE 06 DE ABRIL DE 2018.

[...]

0005.2077 Erradicar o Trabalho Infantil (PETI)

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05510 110.982,10              
TOTAL 7.827.061,17

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 7.827.061,17 (Sete Milhões,
Oitocentos e Vinte e Sete Mil, Sessenta e Um Reais e Dezessete Centavos), de acordo com os inciso I do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro
de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º 11.651,  DE 06 DE ABRIL DE 2018.

[...]

constam do Processo Administra-

tivo nº 11719/2014, observadas as 

formalidades legais e cautelas de 

praxe, AUTORIZO a devolução do 

prazo do contrato nº 01/2015 em 14 

(quatorze)  meses e 15 (quinze) dias, 

bem como seu aditamento de valor de 

R$ 787.196,46 (setecentos e oitenta e 

sete mil, cento e noventa e seis reais e 

quarenta e seis centavos), destinado à 

construção da Creche Novo Osasco.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-

-se o presente Processo Administrati-

vo para à Secretaria de Assuntos Ju-

rídicos para as providências cabíveis.

Osasco, 04 de abril de 2018

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão 

Presencial nº 24/2017, destinado a 

aquisição de câmaras de conserva-

ção de vacinas à empresa INDREL 

INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 

LONDRINENSE LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 78.589.504/0001-86, 

pelo valor total de R$ 1.048.600,00 

(um milhão, quarenta e oito mil e 

seiscentos reais).

Osasco, 05 de abril de 2018

ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

RESUMO DAS PORTARIAS 
06/04/2018 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;  

RESOLVE: 

EXONERAR: 

PORTARIA Nº 758/18 - EXONERAR, A PEDIDO, RENATA LOURENÇÃO